平成 29年 10月 17日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

株式会社インタースペース

代表取締役社長 河端 伸一郎

（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）

問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太

ＴＥＬ：０３-５３３９-８６８０（代表）

平成 29年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 11月 15日の決算発表時に公表いたしました平成

29年９月期（平成 28年 10月 1日～平成 29年 9月 30日）通期連結業績予想を、下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29年９月期通期連結業績予想の修正（平成 28年 10月 1日～平成 29年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 25,585  1,000  1,000  620  91.40

今回修正予想（B） 27,750 1,080 1,290 800 117.94

増減額（B－A） 2,165 80 290 180

増減率（％） 8.5 8.0 29.0 29.0

（ご参考）前期連結実績

（平成 28年９月期通期）
23,293  900  901  542  79.92

２．修正の理由

 売上高においては、当社の主力事業であるアフィリエイト事業の「Eコマース」ジャンルを中心に広告販売

が好調に推移したことで当初の予想を上回る見込みです。また、メディア運営事業において、ママスタジアム

の利用ユーザーの増加を背景に好調に推移し、利益面においても当初予想を上回る見込みです。

また、当社は平成 25 年より東南アジアを中心とした海外事業を展開しております。その事業展開における

マーケティングと投資を目的として、東南アジアのインターネット関連事業者を投資対象とした投資ファンド

への投資運用を行っております。今回、ファンド投資先の売却があった影響で、経常利益においては当初予想

を大きく上回る配当収益を計上する見込みです。

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定

を前提にしており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上